ДОГОВОР №________
об оказании платных  образовательных услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                                                          «___» _________ 20____ года

	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании Лицензии от 28 ноября 2016 г. серия 78ПО1 № 0008174, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Момотовой Екатерины Павловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
	_________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. и статус законного представителя (в дальнейшем - Заказчик)
_________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О ребенка (в дальнейшем - Обучающийся), с другой стороны, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплачивать  платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору.
1.2. Форма обучения – очная.
1.3. Срок освоения общеразвивающей программы в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору.
1.4. Документ  об успешном усвоении (окончании) общеразвивающей программы не выдается.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры педагогического воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Приложением № 1  к настоящему Договору, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
2.4.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ.
3. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
3.1.Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема.
3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ и Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1.
3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных Приложением № 1 к настоящему Договору. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
3.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.5. Обеспечить охрану жизни, уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий несет педагог, непосредственно оказывающий платные  образовательные услуги.
3.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
3.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, а также охрану жизни и здоровья.
4. Обязанности Заказчика
4.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
4.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
4.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию занятий.
5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет __________________________________________________________________________________ (прописью) рублей.
5.2. Заказчик ежемесячно в рублях РФ оплачивает услуги, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору, согласно выбранной программе дополнительного образования. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.3. Оплата производится не позднее 15 (Пятнадцатого) числа каждого месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке на счет Исполнителя в казначействе. Квитанция об оплате незамедлительно предъявляется Исполнителю.
5.4.   Перерасчет оплаты производится при пропуске Обучающимся занятий по причине  болезни при предоставлении справки с лечебного учреждения или в связи с отпуском по  личному заявлению Заказчика.
5.5. В случае болезни педагога дополнительного образования и отсутствии у Исполнителя при этом его замены на иного педагога для целей обеспечения возможности проведения занятия в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора, оплата с Заказчика  не взимается.
6. Основания изменения и расторжения Договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем, внесудебном порядке, если Заказчик однократно нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные п. 5.3. настоящего Договора, либо неоднократно нарушает иные добровольно принятые на себя обязательства, предусмотренные Разделом 4  настоящего Договора, что явно затрудняет или делает невозможным исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя (наступление указанных обстоятельств Исполнитель вправе не доказывать). Настоящий Договор считается расторгнутым со дня получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя об отказе от исполнения Договора. Перерасчет оплаты осуществляется на следующий месяц.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
8. Срок действия Договора и другие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «_____» _______________20_____ года и действует до «_____» _______________20_____ года.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных и идентичных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по 1 (Одному) экземпляру для каждой из Сторон.

Приложение к настоящему Договору:
1. Приложение № 1 - Платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам.
9. Подписи Сторон

	Исполнитель
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга
Юридический адрес: 194356, город Санкт – Петербург, ул. Есенина, д. 26, к. 3, литер А
Адрес электронной почты: d065@shko.la
Банковские реквизиты:
Северо-Западное ГУ Банка России // УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
БИК  014030106
Номер казначейского счета 03224643400000007200
Номер счета банка получателя 40102810945370000005
ИНН 7802139708, КПП 780201001
ОГРН 1027801583028
Получатель: Комитет Финансов СПб (ГБДОУ детский сад №65 Выборгского района Санкт-Петербурга). Лицевой счет 0501148
Заведующий ГБДОУ детский сад № 65
Е.П. Момотова _________________
М.П.
	Заказчик
______________________________
______________________________
______________________________
Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

Паспортные данные:
__________________________________________________________________________________________
______________________________
Адрес места жительства:
______________________________
______________________________
______________________________
Контактный телефон:
____________________________
2-й экземпляр договора получен,
с законодательными и локальными нормативными актами, в том числе правилами оказания платных дополнительных услуг –
ознакомлен(а) и согласен(на)

Подпись:___________________

	Обучающийся
___________________________
___________________________
___________________________
Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

Дата рождения, свидетельство
о рождении):
___________________________
___________________________
___________________________
Адрес места жительства:
___________________________
______________________________________________________

                    Приложение 1
к Договору № _______от «________» _____________ 20__ г.
об оказании платных образовательных услуг

Платные образовательные услуги
по дополнительным общеразвивающим программам

	№
	Наименование
образовательной
программы/ педагог дополнительного образования
	Стоимость одного занятия/руб.
	[bookmark: _GoBack]Номер группы /Количество учебных часов за весь период обучения
	Номер группы / Стоимость за весь период обучения/ руб.
	Сроки освоения образовательной программы

	1.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                    ЗАКАЗЧИК
Заведующий ГБДОУ детский сад № 65
Е.П. Момотова _________________                                                                     ________________ /___________/

М.П.